
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή δύο (2) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημονι-
κό Προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου στην Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

2 Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στην Εθνική 
Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή επτά (7) ατόμων στo Γεωπονικό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1076146 
ΕΞ 2021/03.09.2021 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων και 
των κριτηρίων αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων 
για την επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονά-
δων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, 
Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των Υπηρεσιών της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων 
αυτής» (Β’ 4444).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./221β/οικ.12904 (1)
   Κατανομή δύο (2) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημονι-

κό Προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου στην Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

  H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/163/9625,12945/
29.05.2018 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/12/2838/10.03.2021 
όμοια απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιο-
τήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Το υπό στοιχεία Γ/ΕΞ/156/11.01.2024 έγγραφο της 
«Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα».

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4083

41517



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41518 Τεύχος B’ 4083/12.07.2024

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημο-
νικό Προσωπικό, στο γνωστικό αντικείμενο «Επικοινω-
νίας», με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, βάσει του πίνακα προσληπτέων που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3364/2023 και κυρώθηκε με το υπ’ αρ. 
4/01.12.2023 πρακτικό της υπ’ αρ. 22/01.02.2023 Επι-
τροπής Επιλογής του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της υπό 
στοιχεία 1Ε/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 22) προκήρυξης στην Αρχή 
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./224/6694 (2)
Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ειδικού 

Επιστημονικού Προσωπικού με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στην 

Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Το από 05.04.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο γνωστικό αντικείμενο 
«Νομικής», βάσει του οριστικού πίνακα προσληπτέου 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’  977/2023 και κυρώ-
θηκε με το υπ’ αρ. 5/13.03.2024 πρακτικό της υπ’ αρ. 
80/07.07.2023 Επιτροπής Επιλογής, κατόπιν έκδοσης 
της υπό στοιχεία 2Ε/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 71) προκήρυξης στην 
Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης - ΕΘ.Α.Α.Ε.(πρώην 
Αρχή Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην 
Ανώτατη Εκπαίδευση Α.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./225/12907 (3)
Κατανομή επτά (7) ατόμων στo Γεωπονικό Πα-

νεπιστήμιο Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41519Τεύχος B’ 4083/12.07.2024

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή  απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16615/
05-10-2020 όμοια απόφαση και ισχύει και την υπ’ αρ. 
42/30.09.2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου, όπως 
ισχύει.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Το υπό στοιχεία 36446/Ζ2/09-04-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων στο Γεωπονικό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού), ως εξής:

α) Δύο (2) ατόμων, ως μόνιμο προσωπικό του κλά-
δου ΔΕ Τεχνικού (εκ των οποίων ένας με ειδικότητα 
Ηλεκτρολόγου και ένας με ειδικότητα Ψυκτικού), βάσει 
του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 3145/2023 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 954/
18-10-2023 απόφαση του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κα-

τόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξης 
(Α.Σ.Ε.Π. 37).

β) Δύο (2) ατόμων, ως μόνιμο προσωπικό, του κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ενός (1) ατόμου 
του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ενός (1) ατόμου 
του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότη-
τας Πολιτικών Μηχανικών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, βάσει του οριστικού πίνακα 
διοριστέων/προσληπτέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Γ’ 984/2024 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 201/15-03-2024 
απόφαση του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης 
της υπό στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 37).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΔΔΑΔ Γ 1080924 ΕΞ 2024 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1076146 

ΕΞ 2021/03.09.2021 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

«Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων και 

των κριτηρίων αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων 

για την επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονά-

δων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, 

Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των Υπηρεσιών της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων 

αυτής» (Β’ 4444).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 
14, 17, 26, 27, 28, 30, 38, 41 και 42 αυτού,

β) του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπι-
νου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26),

γ) των άρθρων 84 και 85 και των παρ. 2, 3 και 6 του 
άρθρου 98 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

δ) του π.δ. 69/2016 «Αναγνώριση προϋπηρεσίας εκτός 
δημοσίου τομέα» (Α’ 127) και των σχετικών αυτού ερμη-
νευτικών εγκυκλίων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41520 Τεύχος B’ 4083/12.07.2024

ε) των άρθρων 13 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128 και διορθώσεις σφαλ-
μάτων Α’ 165), σε συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της 
παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016,

η) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 5 και 6 του άρ-
θρου 19 του ν. 4389/2016 και της περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

ι) της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1076146 ΕΞ 2021/
03.09.2021 (Β’ 4444, διόρθωση σφάλματος Β’ 5292 και 
Β’ 2725/2022) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθο-
ρισμός της διαδικασίας, των οργάνων και των κριτηρίων 
αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για την επιλογή Προ-
ϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύ-
θυνσης, Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφεί-
ων αυτής», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΑΔΔ Γ 1117767 ΕΞ 2023/27.09.2023 (Β’ 5694) απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

2. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώ-
του εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοιχεία 
5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 απόφαση του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 
1076146 ΕΞ 2021/03.09.2021 (Β’ 4444, διόρθωση σφάλ-
ματος Β’5292 και Β’ 2725/2022) απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων 
και των κριτηρίων αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων για 
την επιλογή Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης 
και Τμήματος των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), καθώς και των Υπευθύνων 
Αυτοτελών Γραφείων αυτής», όπως ισχύει, αναφορικά με 
την μοριοδότηση του κριτηρίου της αξιολόγησης και 
ειδικότερα στο πλαίσιο των προσκλήσεων εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος στις οποίες δικαίωμα συμμετοχής έχουν 

και υπάλληλοι εκτός της Αρχής, δεδομένου ότι με την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης των υπαλ-
λήλων της Α.Α.Δ.Ε. των ετών 2021 και 2022, άρχεται για 
τους υπαλλήλους της Αρχής η μοριοδότηση του κριτη-
ρίου της αξιολόγησης, ενώ για τους υπαλλήλους εκτός 
της Αρχής η μοριοδότηση του εν λόγω κριτηρίου δεν 
λαμβάνεται ακόμα υπόψη, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 85 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την κάτωθι διάταξη της υπό στοιχεία 
ΔΔΑΔ Γ 1076146 ΕΞ 2021/03.09.2021 (Β’ 4444, διόρθω-
ση σφάλματος Β’5292 και Β’2725/2022) απόφασης του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της διαδικασίας, των 
οργάνων και των κριτηρίων αξιολόγησης των υποψη-
φιοτήτων για την επιλογή Προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης, 
Υποδιεύθυνσης και Τμήματος των Υπηρεσιών της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), καθώς 
και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων αυτής», όπως 
ισχύει, ως εξής:

I. Το 5ο εδάφιο του σημείου Γ της παρ. 3 του άρθρου 2 
«Κριτήρια και διαδικασία αξιολόγησης των υποψηφιο-
τήτων» αντικαθίσταται ως εξής:

«Για τις προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος στις 
οποίες είναι υποψήφιοι και υπάλληλοι εκτός της Αρχής, 
μεταβατικά και μέχρι την έναρξη της μοριοδότησης 
του κριτηρίου της αξιολόγησης για όλους τους συμμε-
τέχοντες στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. γ) της παρ. 3 του 
άρθρου 85 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), εφαρμόζονται οι διατάξεις της παρ. 7 
του άρθρου 38 του ν. 4389/2016, σύμφωνα με τις οποίες 
όλοι οι υποψήφιοι για την επιλογή Προϊσταμένων λαμ-
βάνουν τον ανώτατο αριθμό μορίων, ήτοι 1.000 μόρια.»

ΙΙ. Εκκρεμείς, κατά τον χρόνο δημοσίευσης της πα-
ρούσας, διαδικασίες επιλογής και τοποθέτησης Προϊ-
σταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης, 
Υποδιεύθυνσης, Τμήματος και Αυτοτελούς Τμήματος, 
δυνάμει ήδη εκδοθεισών προσκλήσεων εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., ολοκληρώ-
νονται κατ’ εφαρμογή των ρυθμίσεων που προβλέπει η 
παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουλίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040831207240004*


		2024-07-12T21:21:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




